8
MINISTÉRIO DA EDPCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
COORDENADORIA DE COMPRAS

DiVISÃO DE COMPRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 23/2016

Processo n° 23005.003346/2015-18

Pregão Eletrônico nO10/2016

I. No dia 08 de junho ]016, a UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS - UFGD, com endereço na rua João Rosa Góes, 1761, em Dourados/MS,

inscrita no CNPJ sob o nO07.775.847iOOOI-97, representado pelo Coordenador de Compras.

Paulo Roberto Batista, nos termos da Lei 8.666, de ; 993, da Lei 10.520, de 2002, dos

Decretos 5.450/2005 e 7.892/2013, bem como suas respectivas alterações posteriores, em face

da classificação da proposta'no-'!)regão Ele~rônic~ n" 10/20I(j; RESOLVE registrar o preço

ofertado pela empresa fornecedora' VÚ VERD'EEVENTOS, VIAGENS E TURISMO

LTDA - EPP, inscrita sob o CNPJ de nO.07.839.330/0001-14, conforme quadro abaixo:

{/

Valor
Unido Qtd. Registrado RS Total

I
i

Diária 5760 R$ 45,40 R$ 261,504,00
..

..

. . ' .

, .. .. ....

Diária 5760 . , R$ 45,80' , R$ 263.808.00

!
!

.. , •.

Diária 5760 R$ 56,50 R$ 325.440,00
.. .... ' ,

.- /'

Especificação

Serviço" dé' hospedagem com
fornecimento de café da manhã com
frutas orgânicas e, nos finais de
semana, tambémrefeições.(almoço e
janta) com frutas e legumes
or ;ânicos ara até 60 essoas. '
'Serviço . de ... hospedagem' com
fornecimento de café da manhã com
frutas o~gâni~ase: n9s )i!laisde'
semana, tanÍbém refeições (almoço e
janta) .com frutas e legumes
orgâniéos pai-~até 60 pessoas. '

Serviço de ' hospedagem' com
fornecimento. de café .da manhã e,
nos finais de semana, também
refeições {almoço. ejanta) ,paraaté, 60.
pessoas.

2

3

Item

8
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
COORDENADORIA DE COMPRAS

DIVISÃO DE COMPRAS

Serviço de hospedagem com Ifornecimento de café da manhã e,
Diária I4 nos finais de semana, também 5760 R$ 44,55 R$ 256.608,00

refeições (almoço e janta) para até 60 I
pessoas.
Serviço de hospedagem com
fornecimento de café da manhã e,

5 nos finais de semana, também Diária 5760 47,35 R$ 272. 736,00
refeições (almoço e janta) para até 60
pessoas.

TOTAL RS 1.380.096,00

2. E.ste registro de preços tem vigência de 12 meses a contar da data de sua

assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e

incluir o último. As especificações técnicas constantes no processo administrativo UFGD n°

23005.003346/2015-18, assim como as nonnas e regras previstas no Edital, todas de

conhecimento da empresa/fornecedor, integram esta ata de registro de preços,
.' .

independentementede transcrição.

3. A presente Ata, após .lida e achada confonne, é assinada pelos representantes
.' .

legais. da Universidade Federal da Grande Dourados, dos órgãos participantes e dos

fornecedores indicados acima.

Dourados/MS, 08 de junho de 2016 .

.......... -;a...... .... . ....
~/~.~/;J&:~;0

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Paulo Roberto Batista

.:5~):o:oo~
~ERDE EVENTOS, VIAGENS E TURISMO LTOA - ME

ABEL SANDRO PEREIRA
R.G.30.582.774-1
CPF 290.785.748-79

	00000001
	00000002